
Página 1 de 1

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 081, DE 23/09/2025

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SOCIOECONÔMICAS – 
ESAG, no uso de suas atribuições, 

R E S O L V E:

Art. 1º CREDENCIAR os professores substitutos, aprovados no Processo Seletivo nº 003/2025, 
nas disciplinas do Departamentos de Ciências Econômicas, conforme informações abaixo:

DOCENTE DISCIPLINAS
CURSO

DA DISCIPLINA

Isaac Kofi Medeiros 81DIRE - Direito Econômico Ciências Econômicas

Antonio Felipe Oliveira 
Rodrigues

53ESPO1 - Economia do Setor Público 
I

Ciências Econômicas

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao início 
do segundo semestre de 2025-2.

Florianópolis, 23 de setembro de 2025.

Prof.Dr. Julíbio David Ardigo
Diretor Geral da ESAG em Exercício

Portaria nº 500/2025
(assinada digitalmente)




